
1/2

V E R O R D N U N G
des Gemeinderates der Gemeinde Feld am See vom 08.10.2025, Zahl: 031-2/1/2024, 
genehmigt  mit  Bescheid  der  Kärntner  Landesregierung  vom  20.11.2025, 
Zahl: 15-RO-24-101109/2025-7, mit der der Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – 
K-ROG 2021 LGBl. Nr. 59/2021 wird verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Feld am See wird wie folgt geändert:

3a/2024 Umwidmung einer Teilfläche der Parzelle. Nr. 1249/1, KG 75435 Rauth im 
Gesamtausmaß  von  ca.  260  m²  von  Grünland-für  die  Land-  und 
Forstwirtschaft  bestimmte  Fläche,  Ödland  in  Grünland-Hofstelle  eines 
land- und forstwirtschaftlichen Betriebes.

3b/2024 Umwidmung einer Teilfläche der Parzelle. Nr. 1247, KG 75435 Rauth (ca. 
186  m²)  und  Parzelle  Nr.  1249/1,  KG  75435  Rauth  (ca.  74  m²)  im 
Gesamtausmaß von ca. 260 m² von Grünland-Hofstelle eines land- und 
forstwirtschaftlichen  Betriebes  in  Grünland-für  die  Land-  und 
Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland. 

4/2024 Umwidmung einer Teilfläche der Parzelle Nr. 695/1, KG 75435 Rauth (ca. 
546 m²) und Parzelle Nr. 695/2, KG 75435 Rauth (ca. 92 m²) von Grünland-
für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland in Bauland-
Dorfgebiet  für  die  Parzelle  Nr.  695  NEU,  KG  75435  Rauth  im 
Gesamtausmaß von ca. 638 m².

5/2024 Umwidmung einer Teilfläche der Parzelle Nr. 695/2, KG 75435 Rauth (ca. 
323 m²) von Grünland-für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, 
Ödland in Bauland-Dorfgebiet.

7/2024 Umwidmung  Teilfläche  der  Parzelle  Nr.  1961,  KG  75435  Rauth  (ca. 
2.273  m²)  von  Grünland-für  die  Land-  und  Forstwirtschaft  bestimmte 
Fläche,  Ödland  in  Grünland  –  Hofstelle  eines  land-  und 
forstwirtschaftlichen Betriebes.

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil 
dieser Verordnung.

Gemeinde Feld am See
9544 Feld am See, Rathausstraße Nr. 25
Tel.: +43 (4246) 2280, Fax: +43 (4246) 2280-78

E-mail: feld-am-see@ktn.gde.at
Homepage: www.feld-am-see.gv.at

UID ATU 59364315



2/2

§ 2

Diese Verordnung tritt  mit  Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen 
Amtsblatt in Kraft.

Die Bürgermeisterin:
Michaela Oberlassnig


	Gemeinde Feld am See

		2026-01-21T10:59:58+0100
	Gemeinde Feld am See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




